האם הוכיח הנאשם, ברמה של ספק סביר (לפחות), כי היה חסר יכולת של ממש להבין את הפסול במעשיו או להימנע מעשיית המעשה המיוחס לו בכתב האישום - זו השאלה העומדת במוקד הכרעת הדין.

כללי

2. כנגד הנאשם - יליד 1972 ותושב קרית ים, הוגש, בתאריך 11.8.14 כתב אישום המייחס לו עבירה של חבלה חמורה בנסיבות מחמירות, לפי ס' 333+335(א)(1) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 (להלן: **חוק העונשין**) וכן עבירת תקיפה, לפי ס' 378 לחוק העונשין. נטען, כי בתאריך 26.8.13 בסביבות השעה 22:00, נפגשו יובלם ט' (להלן: **יובלם**), אסתר א' (להלן: **אסתר**) ונוגה א' (להלן: **נוגה**) בחוף זבולון בקרית ים וישבו על ספסל בטיילת. נוגה ואסתר הלכו למספר דקות ויובלם נשארה לשבת לבד על הספסל.

17. בהקשר לחקירת הנאשם במשטרה, אעיר כי הודעתו היחידה של הנאשם (ת/1) ושנגבתה בתאריך 8.9.13 (כ 10 ימים לאחר האירוע), היתה ללא תיעוד חזותי או קולי, וזאת בניגוד לדין. הדבר התחייב משני טעמים - הראשון, מנסיבות המקרה (חבלה באמצעות בקבוק בירה) והוראותיו המפורשות של חסד"פ (חקירת חשודים), תשס"ב - 2002; והשני, מצבו הנפשי של הנאשם. בהקשר זה אפנה לכך כי עם עיכובו של הנאשם, טרם חקירתו, הוא מסר כי הוא חולה סכיזופרניה והוסיף שהוא "לא כשיר לחקירה" (ר' בנדון דו"ח העיכוב ת/5). אבהיר, הנאשם היה "כשיר לחקירה" אך מידת הזהירות, השכל הישר וכן הוראות הדין [חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), תשס"ו - 2005] חייבו את תיעוד החקירה. משמעות מחדל זה היתה כי הפסיכיאטרים שערכו לימים חוות דעת בעניינו של הנאשם לא יכלו לצפות בהתנהגותו של הנאשם סמוך (באופן יחסי) למועד ביצוע העבירה; וכן הובילה לידי כך שקיים ספק בנוגע לדיוק הדברים שנרשמו מפי הנאשם - קל וחומר לנוכח שטף הדיבור המאפיין את הנאשם.

18.

32. בהקשר זה נחזור למושכלות ראשונים ונזכיר כי:

"הדעה שחולה נפש, להבדיל מאדם רגיל, אינו מסוגל כלל לשלוט בהתנהגותו היא דעה קדומה, אחת הדעות הקדומות הרווחות ביחס לחולי נפש"

(עדי פרוש, **אי שפיות, היעדר שליטה וסעיף 34 ח' של חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי)**, **תשנ"ד - 1994**, עיוני משפט כא(1), 139-171).

33. ס' 34 ח' לחוק העונשין שכותרתו היא "אי שפיות הדעת" קובע כי:

"לא יישא אדם באחריות פלילית למעשה שעשה אם, בשעת המעשה, בשל מחלה שפגעה ברוחו או בשל ליקוי בכושרו השכלי, היה חסר יכולת של ממש

(1) להבין את אשר הוא עושה או את הפסול שבמעשהו; או

(2) להימנע מעשיית המעשה"

ובמלים אחרות, התפרצות פתאומית של חולה נפש, גם אם יכולת השליטה העצמית שלו אינה כמו של אדם שאינו חולה, אינה יכולה לפטור אותו מאחריות פלילית, אלא אם היה חסר יכולת של ממש לעשות כן, תנאי - שכאמור לעיל - לא התקיים בענייננו.

51. **משכך, אני מורה על הרשעתו של הנאשם בעבירה שיוחסה לו - חבלה חמורה בנסיבות מחמירות, לפי ס' 333+335(א)(1) לחוק העונשין.**

ניתנה היום, י"א אלול תשע"ו, 14 ספטמבר 2016, במעמד הצדדים